INDICAÇÃO Nº 698 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
estudo sobre a viabilidade de instalação de uma lixeira no começo da estrada do bairro
Ipiranga, próximo à concessionária de veículos Center Car.

JUSTIFICATIVA

Moradores reclamam do pouco espaço para o descarte dos
lixos. Assim, buscando resolver o problema e manter a limpeza do bairro, entraram em
contato com nosso gabinete solicitando a instalação de uma lixeira para suprir o pouco
espaço da única lixeira no local.

Sala das Sessões, 4 de julho de 2023.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  4 de julho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 87907X2ZKJTZR7A0
		2023-07-04T13:17:36-0300